АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРЗИНСКОЕ»
 «ПАРЗИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  12 февраля  2019 года                                                                                               № 6

с.Парзи

О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Парзинское», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Парзинское» от 24.12.2013 № 49 (в ред. постановлений от 13.04.2016 № 11, от 22.05.2017 № 21, от 10.07.2018 № 23)

        Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 29.01.2019 № 32-2019 на Порядок осуществления муниципального жилищного контроля на территории МО «Парзинское» (далее-Порядок), утвержденный постановлением Администрации МО «Парзинское» от 24.12.2013 № 49 (в ред. постановлений от 13.04.2016 № 11, от 22.05.2017 № 21, от 10.07.2018 № 23), Администрация муниципального образования «Парзинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]        1. Протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 29.01.2019 № 32-2019 на Порядок осуществления муниципального жилищного контроля на территории МО «Парзинское», утвержденный	 постановлением Администрации МО «Парзинское» от 24.12.2013 № 49 (в ред. постановлений от 13.04.2016 № 11, от 22.05.2017 № 21, от 10.07.2018 № 23), удовлетворить.
        2. Внести в Порядок осуществления муниципального жилищного контроля на территории МО «Парзинское», утвержденный	 постановлением Администрации МО «Парзинское» от 24.12.2013 № 49 (в ред. постановлений от 13.04.2016 № 11, от 22.05.2017 № 21, от 10.07.2018 № 23),  следующие изменения:

        1) в пункте 7 слова «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследования» заменить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования»;

       2)   пункт 19  после слов «общего имущества в данном доме,» дополнить словами «о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном  доме.»

Глава муниципального образования «Парзинское»                                Е.И.Поздеева